
Preisliste
CATERING

Buffet Catering

Basic
1 Vorspeise 1 Hauptspeise

Standard 
2 Vorspeisen 2 Hauptgerichte

Premium
3 Vorspeisen 3 Hauptspeisen

ab 20 €

ab 25 €

ab 35 €

+ 49 151 55460 254

www.redlotus-asianfood.com

Foodtruck-Catering

Basic
2 Hauptspeisen

Standard 
1 Vorspeise 2 Hauptgerichte

Premium
2 Vorspeisen 3 Hauptspeisen

ab 15 €

ab 25 €

ab 30 €

Es fallen zusätzlich Cateringnebenkosten in Höhe von 750,00 € an

Desserts und Snacks dazugebucht werden



Bar-anhänger
Preisliste Getränke:

Softdrinks

Bier / Wein

Cocktails

3,00 €  p. P.

5,00 €  p. P.

9,00 €  p. P. 

Nebenkosten:

Grundpauschale Miete

Personal Ausschank normal

Barkeeper für Cocktails

Transport / Aufbau 

Extras Dekoration

350,00 €

20,00 € /Stunde

100,00 €

verhandelbar*

100,00 €

Barkeeper ist ein Subunternehmer *



Zusammensetzung Catering-Nebenkosten:

Anfahrt-Abfahrt
Aufbau-Abbau
Personalkosten

Einweggeschirr und Besteck 
Equipment 

Strom- und Wasserkosten 

Bedingungen für Absage:

Absage bis 4 Wochen 10%
Absage bis 2 Wochen 50% 
Absage bis 1 Woche 70%
Absage 1 Tag zuvor 90%

Bedingungen bei Änderung der Personenzahl:

3 Wochen vorher Änderungen (- 20 Personen) kostenfrei
2 Wochen vorher Änderungen (- 10 Personen) kostenfrei
1 Woche vorher Änderungen (- 5 Personen) kostenfrei

Zahlungsbedingungen:

2 Wochen vor dem Event 50% Anzahlung des Gesamtpreises
bis zu 30 Tage nach dem Event die restlichen 50%

Infos



Extras
Kooperation mit Lieblingseis & Little Pasta

Vorteile
Eiswagen anfragen
Pastaanhänger anfragen
Eistorten bestellbar

Kontakte zu Bands und Barkeepern:

Vorteile
Hilfe bei der Kontaktaufnahme 
mit anderen Dienstleistern

Preise und Leistungen müssen vom Kunden mit den
jeweiligen Dienstleistern separat vereinbart werden


